违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用。

采用复合方式担保的具体情况说明

秦皇岛天业通联重工股份有限公司 2013 半年度报告全文

 26

无。

3、其他重大合同

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同签订

日期

合同涉及

资产的账

面价值

（万元）

（如有）

合同涉及

资产的评

估价值

（万元）

（如有）

评估机构

名称（如

有）

评估基准

日（如有）
定价原则

交易价格

（万元）

是否关联

交易
关联关系

截至报告

期末的执

行情况

秦皇岛天

业通联重

工股份有

限公司、

北京华隧

通掘进装

备有限公

司及

SELI-SO

CIETA

ESECUZI

ONE

LAVORI

IDRAULI

CI SpA

公司

中国葛洲

坝集团股

份有限公

司

2011 年

10 月 28

日

   市场价格 18,236.27 否 无

设备现场

验收完

毕，公司

已收到

1985 万

美元的设

备款。

4、其他重大交易

无

九、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

收购报告书或权益变动报告书中所作承

诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资时所作承诺

朱新生、胡志

军、袁志杰、尹

兰喜、胡凤玲

自本公司股票

上市之日起三

十六个月内，不

转让或者委托

他人管理所持

有的发行人公

2010 年 08 月 10 日 3 年 严格履行

秦皇岛天业通联重工股份有限公司 2013 半年度报告全文

 27

开发行股票前

已发行的股份，

也不由秦皇岛

天业通联重工

股份有限公司

回购所持有的

该等股份。

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划

（如有）
不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十一、处罚及整改情况

名称/姓名 类型 原因 调查处罚类型 结论（如有） 披露日期 披露索引

整改情况说明

□ 适用 √ 不适用

十二、其他重大事项的说明

无

秦皇岛天业通联重工股份有限公司 2013 半年度报告全文

 28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 84,207,351 37.88%   -3,235,702 -3,235,702 80,971,649 36.42%

3、其他内资持股 67,577,327 30.4%   67,577,327 30.4%

境内自然人持股 67,577,327 30.4%   67,577,327 30.4%

5、高管股份 16,630,024 7.48%   -3,235,702 -3,235,702 13,394,322 6.02%

二、无限售条件股份 138,092,649 62.12%   3,235,702 3,235,702 141,328,351 63.58%

1、人民币普通股 138,092,649 62.12%   3,235,702 3,235,702 141,328,351 63.58%

三、股份总数 222,300,000 100%   222,300,000 100%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 18,290

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

朱新生 境内自然人 14.83% 32,957,624 +15,000 32,853,874 103,750 质押 32,950,000

秦皇岛天业通联重工股份有限公司 2013 半年度报告全文

 29

胡志军 境内自然人 14.83% 32,957,624 +15,000 32,957,624 0 质押 19,550,000

东方证券股份有

限公司约定购回

专用账户